

# **K/S Lauschied**

c/o Momentum Gruppen A/S  
Københavnsvej 4  
4000 Roskilde

CVR-nr. 31933773

## **Årsrapport for 2017**

10. regnskabsår

Årsrapporten er fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære generalforsamling  
den 18. april 2018

---

Rijad Avdagic  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

Ledespåtegning .....	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning .....	4
Virksomhedsoplysninger .....	6
Ledelsesberetning .....	7
Anvendt regnskabspraksis .....	8
Resultatopgørelse .....	11
Balance .....	12
Noter .....	15

**K/S Lauschied**

## Virksomhedsoplysninger

<b>Virksomheden</b>	K/S Lauschied c/o Momentum Gruppen A/S Københavnsvej 4 4000 Roskilde
Hjemmeside	<a href="http://www.momentum-gruppen.com">www.momentum-gruppen.com</a>
CVR-nr.	31933773
Stiftelsesdato	29. december 2008
Regnskabsår	1. januar 2017 - 31. december 2017
<b>Bestyrelse</b>	Ulrik Heilmann, Formand
<b>Komplementar</b>	Komplementarselskabet Lauschied ApS c/o Momentum Gruppen A/S Københavnsvej 4 4000 Roskilde
<b>Revisor</b>	CR Statsautoriseret Revisionsaktieselskab Park Alle 350A, 2 2605 Brøndby CVR-nr.: 29198535
<b>Pengeinstitut</b>	Handelsbanken Klampenborgvej 221, 1. sal 2800 Kongens Lyngby

## Ledelsesberetning

### Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i produktion af strøm til el-selskaber fra vindkraftanlægget Vestas V80, 2MW beliggende i Lauschied, Tyskland.

### Usikkerhed ved indregning eller måling

Der er en usikkerhed forbundet med indregning og måling af vindmøllen. Der henvises til redegørelsen i note 3.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultatopgørelse for regnskabsåret 1. januar 2017 - 31. december 2017 udviser et resultat på EUR. -37.355, og selskabets balance pr. 31. december 2017 udviser en balancesum på EUR. 773.166, og en egenkapital på EUR. 558.441.

Resultatet anses ikke for tilfredsstillende, da der fortsat produceres mindre end projekteret. Fremover forventes dog et positivt resultat.

Ledelsen har foretaget en nedskrivningstest af værdien af selskabets mølle. Opgørelsen viste, at der var behov for en ekstraordinær regnskabsmæssig nedskrivning på 54 t.EUR. Dette skyldes en tilpasning af fremtidsudsigterne for møllens indtjening, som følge af at produktionen er lavere end forventet. Nedskrivningen er indarbejdet i årsregnskabet for 2017.

**Resultatopgørelse**

	Note	2017 EUR	2016 EUR
Nettoomsætning		190.757	171.071
Omkostninger til råvarer og hjælpematerialer		-64.605	-92.137
Andre eksterne omkostninger		-15.213	-22.540
<b>Bruttofortjeneste/-tab</b>		<b>110.939</b>	<b>56.394</b>
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver		-134.700	-80.402
<b>Driftsresultat</b>		<b>-23.761</b>	<b>-24.008</b>
Finansielle indtægter		0	26
Andre finansielle omkostninger		-13.594	-26.384
<b>Årets resultat</b>		<b>-37.354</b>	<b>-50.366</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		-37.354	-50.366
<b>Resultatdisponering</b>		<b>-37.354</b>	<b>-50.366</b>

## Balance 31. december 2017

	Note	2017 EUR	2016 EUR
<b>Aktiver</b>			
Vindmølle	1	708.851	843.551
<b>Materielle anlægsaktiver</b>		<b>708.851</b>	<b>843.551</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>708.851</b>	<b>843.551</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		28.385	9.155
Andre tilgodehavender		298	2.769
Tilgodehavender hos investorer		0	12.060
Periodeafgrænsningsposter		3.100	0
<b>Tilgodehavender</b>		<b>31.784</b>	<b>23.985</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>32.532</b>	<b>23.336</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>64.315</b>	<b>47.321</b>
<b>Aktiver</b>		<b>773.166</b>	<b>890.872</b>

## Balance 31. december 2017

	Note	2017 EUR	2016 EUR
<b>Passiver</b>			
Virksomhedskapital		874.917	769.917
Overført resultat		-316.476	-279.122
<b>Egenkapital</b>		<b>558.441</b>	<b>490.795</b>
Andre hensatte forpligtelser		16.616	16.616
<b>Hensatte forpligtelser</b>		<b>16.616</b>	<b>16.616</b>
Gæld til banker		26.454	139.287
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	2	<b>26.454</b>	<b>139.287</b>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser		107.180	150.800
Gæld til banker		37.254	63.436
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.659	4.124
Gæld til komplementarselskabet		20.228	20.022
Anden gæld		1.333	5.793
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>171.655</b>	<b>244.174</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>198.109</b>	<b>383.460</b>
<b>Passiver</b>		<b>773.166</b>	<b>890.872</b>
Usikkerhed ved indregning og måling	3		
Sikkerhedsstillelser og pantsætninger	4		

**Egenkapitalopgørelsen**

	<b>Virksomheds</b>	<b>Overført</b>	
	<b>kapital</b>	<b>resultat</b>	<b>I alt</b>
Egenkapital 1. januar 2017	769.917	-279.122	490.795
Indskud fra kommanditister	105.000	0	105.000
Årets resultat	0	-37.354	-37.354
<b>Egenkapital 31. december 2017</b>	<b>874.917</b>	<b>-316.476</b>	<b>558.441</b>

Den tegnede stamkapital udgør t.EUR 1.612 (t.DKK 12.000). Resthæftelsen udgør dermed t.EUR 737.

## Noter

	2017	2016
<b>1. Vindmølle</b>		
Kostpris primo	1.608.040	1.608.040
<b>Kostpris ultimo</b>	<b>1.608.040</b>	<b>1.608.040</b>
Af- og nedskrivninger primo	-764.489	-684.087
Årets afskrivninger	-134.700	-80.402
<b>Af- og nedskrivninger ultimo</b>	<b>-899.189</b>	<b>-764.489</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b>708.851</b>	<b>843.551</b>

## 2. Langfristede gældsforpligtelser

	Forfald efter 1 år	Forfald indenfor 1 år	Forfald efter 5 år
Gæld til banker	26.454	107.180	0
	<b>26.454</b>	<b>107.180</b>	<b>0</b>

## 3. Usikkerhed ved indregning og måling

Ledelsen har som konsekvens af, at de realiserede resultater er lavere end budgetteret, udarbejdet en impairment test af selskabets vindmølle, baseret på den budgetterede strømproduktion for perioden 2018-2032. Ledelsen har vurderet afkastkravet til 5,5%, hvorved kapitalværdien af vindmøllen kan opgøres til t.EUR 709. På baggrund heraf har ledelsen foretaget en nedskrivning på vindmøllen i år med 54 t.EUR.

Ved en ændring af afkastkravet på +/- 0,5 procentpoint, udgør kapitalværdien af vindmøllen hhv. t.EUR 690 og t.EUR 726.

## 4. Sikkerhedsstillelser og pantsætninger

Til sikkerhed for selskabets bankengagement har banken sikkerhed i vindmøllen samt transport i el-indtægter og resthæftelser.

Selskabets bank har overfor leverandører afgivet en garanti på 16.000 EUR.